
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 8 ust. 2 i art. 36 oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt. 1, § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Burmistrza Miasta i Gminy Bardo w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 9.225,00 zł. 

2) dodatek funkcyjny – 3.150,00 zł. 

3) dodatek specjalny - 30 % (wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego) - 3.712,50 zł. 

4) ponadto Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo przysługuje dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 %  
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, nagrody jubileuszowe i inne świadczenia wynikające 
z obowiązujących przepisów. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/222/2021 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25 listopada 2021 roku 
w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA18638F-CEF8-46E2-90EC-9A1580A8D51C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) ustalanie wynagrodzenia burmistrza należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Pozostałe 
czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wykonuje wyznaczona przez 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy – stosownie do art. 8 ust. 2  
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530).  
Art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych określa jakie składniki 
wynagrodzenia przysługują pracownikowi samorządowemu, w tym wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 
miasta). 
Art. 38 ust. 1 tejże ustawy wskazuje, że burmistrzowi przysługuje także dodatek za wieloletnią pracę (staż 
pracy), który nalicza się po osiągnięciu pięciu lat stażu pracy od 5 % i który wzrasta o 1 % za każdy dalszy 
rok pracy, aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Na dzień sporządzenia 
projektu uchwały Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo Pani Marcie Ptasińskiej przysługuje dodatek za 
wieloletnią pracę w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.  
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1102) określa szczegółowo stawki i wartości wynagrodzenia które 
przysługują wójtom (burmistrzom, prezydentom miast) w zależności od wielkości gminy, w której zostali 
wybrani.  
Maksymalne stawki wynagrodzeń głowy miasta lub gminy określone są w ustawie okołobudżetowej.  W 
2023 r. stawki maksymalne dla m.in. wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów oraz marszałków 
województwa nie mogły przekraczać 11,2-krotności kwoty bazowej. Ta jest ustalana każdego roku w 
ustawie budżetowej.  W 2023 r. było to 1 789,42 zł. , a to oznacza, że w ubiegłym roku maksymalne 
miesięczne wynagrodzenie mogło wynieść 20 041,50 zł, a minimalne – 16 033,20 zł. 
Obecnie zaproponowane wynagrodzenie ukształtowane zostało na poziomie 90% wynagrodzenia ustalonego 
w dotychczas obowiązującej uchwale. 
Biorąc powyższe pod uwagę przedstawia się Radzie Miejskiej w Bardzie niniejszy projekt uchwały. 
 
 
 
 
 Burmistrz Maista i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA18638F-CEF8-46E2-90EC-9A1580A8D51C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



